
13/06/2022 13:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1031377&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

Companhia de Desenvolvimento Industrial do Pará
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2022 
 

Às 13:11 horas do dia 13 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2022, referente ao
Processo nº 2022/107119, o pregoeiro, Sr(a) JACELIS CRISTINE AGUIAR BORGES, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 58.054,3200
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 61.080,0000 ,
com valor negociado a R$ 56.708,1600 .

Itens do grupo:

 1 - Aluguel de impressora / multifuncional / plotter /scanner

 2 - Aluguel de impressora / multifuncional / plotter /scanner

 3 - Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter /Scanner

 4 - Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter /Scanner

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Aluguel de impressora / multifuncional / plotter /scanner
Descrição Complementar: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA A4 - FRANQUIA MENSAL 2000 -
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 18.346,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 16.999,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/06/2022
13:10:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA
EIRELI, CNPJ/CPF:07.679.989/0001-50, Melhor lance : R$ 17.000,0000, Valor Negociado :
R$ 16.999,9200

Adjudicado 13/06/2022
13:11:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA
EIRELI, CNPJ/CPF:07.679.989/0001-50, Melhor lance : R$ 17.000,0000, Valor Negociado :
R$ 16.999,9200

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Aluguel de impressora / multifuncional / plotter /scanner
Descrição Complementar: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA A3 - FRANQUIA MENSAL 400
- ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE



13/06/2022 13:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1031377&acao=A&tipo=t 2/2

Valor Estimado: R$ 7.160,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 7.160,0400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/06/2022
13:10:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA
EIRELI, CNPJ/CPF:07.679.989/0001-50, Melhor lance : R$ 9.000,0000, Valor Negociado : R$
7.160,0400

Adjudicado 13/06/2022
13:11:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA
EIRELI, CNPJ/CPF:07.679.989/0001-50, Melhor lance : R$ 9.000,0000, Valor Negociado : R$
7.160,0400

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter /Scanner
Descrição Complementar: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER/LED MONOCROMÁTICA A4 - FRANQUIA MENSAL
7000 - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 24.930,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 24.930,1200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/06/2022
13:10:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA
EIRELI, CNPJ/CPF:07.679.989/0001-50, Melhor lance : R$ 25.000,0000, Valor Negociado :
R$ 24.930,1200

Adjudicado 13/06/2022
13:11:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA
EIRELI, CNPJ/CPF:07.679.989/0001-50, Melhor lance : R$ 25.000,0000, Valor Negociado :
R$ 24.930,1200

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter /Scanner
Descrição Complementar: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER/LED MONOCROMÁTICA A4 - FRANQUIA MENSAL
3000 - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 7.618,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.080,0000 ,
com valor negociado a R$ 7.618,0800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/06/2022
13:10:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA
EIRELI, CNPJ/CPF:07.679.989/0001-50, Melhor lance : R$ 10.080,0000, Valor Negociado :
R$ 7.618,0800

Adjudicado 13/06/2022
13:11:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA
EIRELI, CNPJ/CPF:07.679.989/0001-50, Melhor lance : R$ 10.080,0000, Valor Negociado :
R$ 7.618,0800

Fim do documento


